CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854, sala 301 - Fone: (51) 3334.6799 - CEP 90.410-006 – Porto Alegre/RS
Site: www.crprs.org.br - E-mail: licitacoes@crprs.org.br

1

Esclarecimento nº 01 – Edital de Chamamento Público Nº.01/2018 – Desfazimento de Bens

Prezados,

A COMISSÃO DE BENS PATRIMONIAIS DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL – CRP/RS, torna público a todos os interessados as respostas aos

questionamentos recebidos por e-mail, conforme segue:

Questionamentos e respostas:

1) Nossa entidade é uma OSCIP e gostaria de saber se a documentação que temos que entregar são

as enquadradas no item 4.4.2 ou 4.4.3

 Se o interessado é uma OSCIP, (Organização da Sociedade Civil de Interesse Público),
apresenta a documentação do item 4.4.2

4.4.2. Instituições filantrópicas de utilidades públicas:

a) Certidão de Utilidade Pública, devidamente atualizada, expedida por Órgãos Federais, Estaduais
ou Municipais; ou por Organização da Sociedade Civil de Interesse Público – cópia autenticada;

b) Estatuto de constituição social, devidamente atualizado – cópia autenticada;

c) Atas da última Assembleia e da Eleição dos atuais dirigentes - cópias autenticadas;

d) Documentos pessoais do representante – cópias autenticadas.

 Sem mais,

Porto Alegre, 29 de novembro de 2018.

Patrícia Martins Alt da Silva

Comissão de Bens Patrimoniais